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Wynalazek dotyczy wytwarzania po¬
rowatych i wysoce porowatych ciał wulka¬
nizowanych z gumy miękkiej i ebonitu.
Według znanego sposobu stosuje się do
tego lateks, fabrykacja jest jednak bardzo
trudna. Następnie skutkiem powstawania
gazów lub przy stosowaniu gazów o Wyso¬
kiem ciśnieniu otrzymuje się produkt, po¬
siadający małe dziurki lub puste miejsca.
Znane jest również dodawanie porowatych
ciał, jak trociny drzewne, korkowe i t, d.
Poza stosowaniem lateksu niema innego
sposobu, według którego można byłoby o-
trzymać rzeczywiście zdolny do wsysania,
porowaty kauczuk wulkanizowany. Przy
stosowaniu gazów tworzą się zamknięte
przestrzenie puste, które, w razie zewnętrz¬

nego nacisku lub ugniatania, pękają i nada¬
ją produktowi charakter sita. Stosowanie
porowatych domieszek jest o tyle bezsku¬
teczne, że kauczuk ściśle otacza oddzielne
cząsteczki i uniemożliwia wytworzenie się
porowatości. Jeśli wielkość ziarn porowa¬
tej domieszki tak zostanie dobrana, że
cząstki jej w płycie, utworzonej z takiej
mieszaniny, dotykają górnej oraz dolnej
strony płyty, to należy jeszcze obie strony
oszlifować, aby usunąć gumę z zewnętrz¬
nych warstw, celem otrzymania porowa¬
tości w tych poszczególnych miejscach.
Wytrzymałość płyty jednak cierpi na
tern bardzo, mogą być wykonywane tylko
cienkie płyty i porowatość jest bardzo nie¬
znaczna, ponieważ, oczywiście, tylko drób-



na część porowatej domieszki przechodzi
od górnej strony do dolnej, znacznie więk¬
sza zaś "częśćjestrfieozynna.

Według sposobu niniejszego dodaje się
również domieszkę porowatą, jednak na¬
syca się ją uprzednio środkiem, wywołu¬
jącym pęcznienie, jak np, benzyną, którą
te porowate ciała podczas mieszania za¬
trzymują w sobie* Tak przygotowaną do¬
mieszkę można dodawać w dowolnych
ilościach do kauczuku, do którego dodano
już uprzednio zwykłe środki wulkanizacyj¬
ne i dodatkowe, a mianowicie można doda¬
wać znacznie większe ilości tego wilgotne¬
go środka dodatkowego, niż suchego, We-
sśahy rozczynnik wywołuje pęcznienie gu¬
my na powierzchni cząsteczki tak, iż do
pokrycia powierzchni potrzeba znacznie
mniej gumy, aniżeli ma to miejsce w nie-
napęczniałym stanie. Nasycony środek po¬
rowaty szybko miesza się z masą gumową,
unikając przytem zbytecznego gniecenia,
aby nie zmienić stanu może już napęcznia-
łego kauczuku* Przy następuj ącem potem
suszeniu napęczniały kauczuk kurczy się
na powierzchni, pęka i oddziela się częścio¬
wo od poszczególnych cząsteczek porowa¬
tych tak, iż powstaje ciało, nawet znacznej
grubości, posiadające włoskowate przerwy.
Wulkanizacja tak miękkiej gumy jak i ebo¬
nitu może się odbywać w zwykły sposób.

Tak np, do mieszaniny, składającej się
ze 100 części kauczuku, 7,5 części siarki,
0,5 części przyśpieszacza, 50 części litopo¬
nu, 75 części kredy dodaje się na walcu
200 części trocin ze 100 częściami benzy¬
ny i wyciąga się na kalandrze warstwy do¬
wolnej grubości.

Znaczne powiększenie porowatości cia¬
ła wulkanizowanego można osiągnąć w ten
sposób, że przed wulkanizacją lu)b też pod¬
czas wulkanizacji w powstałe włoskowate
przerwy wpuszcza się środek niewywołu-
jący pęcznienia, jak np, woda, który pod¬
czas wulkanizowania wyparowuje i wsku¬
tek powstającego stąd ciśnienia włoskowa¬

te przerwy jeszcze powiększa. Wulkaniza¬
cja ciał z miękkiej gumy oraz ebonitu może
się odbywać w zwykły sposób.

Dalsze powiększanie porowatości moż¬
na osiągnąć, jeśli wchłaniające ciała do¬
datkowe, jak trociny, dobrze zmieszać w
suchym stanie z materjałami, pęczniejące-
mi w wodzie, jak mąka kartoflana, kroch¬
mal i tym podobne materjały, następnie
mieszaninę tę zwilżyć środkiem, od któ¬
rego kauczuk pęcznieje, jak np, benzyna,
i jak powyżej opisano zmieszać z kauczu¬
kiem wraz ze zwykłemi środkami wulkani¬
zuj ąeemi, ewentualnie i innemi środkami
dodatkowemi, poczem po ulotnieniu się
benzyny masę tę wkłada się do wody i w
niej wulkanizuje się ją. Przy tego rodzaju
przeróbce należy przyjąć, że mąka karto¬
flana, zwilżona benzyną, pochłaniana przez
ziarna, podczas wulkanizacji w wodzie
rozszerza powstałe wskutek pęcznienia
włoskowate przerwy między gumą i troci¬
nami, po pierwszem ustaleniu się szkieletu
gumy podczas dalszej wulkanizacji i wy¬
dziela się jako dekstryna i w ten sposób
porowatość ostatecznego produktu znacz¬
nie zwiększa. Gdyby wydzielenie się dek¬
stryny podczas wulkanizacji nie było cał¬
kowite,, to można ją całkowicie usunąć za-
pomocą zastosowanego następnie krótkie¬
go przemywania.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób wytwarzania porowatej gu¬
my wulkanizowanej i ebonitu, przy zasto¬
sowaniu porowatych ciał dodatkowych,
znamienny tern, że do wchłaniających ciał
dodatkowych, jak trociny, dodaje się śro¬
dek, jak np, benzyna, wywołujący pęcznie¬
nie tych ostatnich, następnie nasycone tro¬
ciny miesza się z kauczukiem wraz ze zwy¬
kłemi środkami wulkanizuj ącemi, ewen¬
tualnie i innemi środkami dodatkowemi,

2, Sposób według zastrz, 1, zwłaszcza
celem otrzymania wysoce porowatych pro-
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duktów, znamienny tern, że do mieszaniny
napęczniałych ciał dodatkowych i gumy
dodaje się środek, parujący przy tempera¬
turze wulkanizowania, jak np, woda, która
wchodzi w włoskowate przerwy, powstałe
przy ulatnianiu się środka wywołującego
pęcznienie, następnie podczas przebiegu
wulkanizacji zamienia się w parę i rozsze¬
rza włoskowate przerwy.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że do wchłaniających ciał dodat¬
kowych dodaje się w suchym słanie ma-
terjały, pęczniejące w wodzie, jak np. mą¬
ka kartoflana.

Heinrich Ziegner.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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